II. Nullus erit finis, si paginas implere volue- ro Scriptorum Ecclesiasticorum testimoniis, asse- rentium Missas privatas sæculo nono, decimo, & sequentibus in usu fuisse; sed & superfluum est, nam ipsimet Sæctarii hoc fatentur, qui privata sa- crificia sine frequentia & communione veteri Ecclesiæ ignota fuisse præcipiter affirmant, cœ- pisse autem dicunt octavo seu nono sæculo Ære Christianæ. Horum pervicacia ut fortius reprimatur, alia quædam argumenta & indicia præte- rite non possum, quibus privatæ Missæ antiqui- tas uberius confirmetur. Et primum quidem ar- gumentum desumitur ex Missis, quæ quotidie in honorem Sanctorum fieri consueverunt: cu- jus moris Gregorius Papa testis irrefragabilis est *lib. 7. ep. 29. Indict. 1. ad Eulogium Alexandri- num*: Nos, inquit, *penè omnium Martyrum, dis- tinctim per dies singulos passionibus, collecta in uno Codice nomina habemus, atque quotidianis diebus in eorum veneratione Missarum solemnita agimus.* Idè antiquis Calendariis pauca Sanctorum no- mina inscripta legimus, illorum scilicet quorum dies Natalis festivo populi concursu, & solemn- i sacrificio colebatur, & hi olim exiguo numero continebantur. De cæteris Missæ privatæ die- bus singulis agebantur, tamen Calendario non essent adscripti. Alterum indicium suppeditat Missæ pro defunctis, quæ particulariter & priva- tim quotidie agebantur. Nam Concilium Va-

tionense II. actum anno 529. ut peritiores Chro- nologi ostendunt, licet cum primo in vulgatis editionibus confundatur, Missas Defunctorum à Missis publicis distinguit, statuens cap. 3. ut in Missis, quæ fiunt in Defunctorum commemo- rationibus, semper *Sanctus* dicatur, eo ordine quo dicitur ad Missas publicas. Et Amalarius *lib. 4. cap. 42.* loca quædam fuisse testatur, in qui- bus quotidie Missa pro defunctis celebrabatur. Tertium ex multitudine Sacerdotum deduci po- test, qui quotidie sacris operari solebant. Erant autem multi in eadem Ecclesia, & Cornelius Pa- pa ad Eusebium *lib. 6. hist. cap. 43.* scribens ad Fabium Episcopum Antiochenum, quadraginta quatuor tunc Romæ fuisse asserit, quos speciali- bus Ecclesiis addictos fuisse non constat; neque enim scimus, an tot fuerint sub Cornelio in Urbe tituli, sive Basilicæ. Quidam etiam, saltem ante Concilium Chalcedonense, à quo id prohibitum est, sacerdotio initiabantur, nec ulli certæ Eccle- siæ alligabantur, sicut de seipso S. Paulinus ep. 6. ad Severum scribit, *Ea conditione in Barcinonensi Ecclesia consecrari adductus sum, ut ipsi Ecclesiæ non alligarer, in sacerdotium tantum Domini, non etiam in locum Ecclesiæ dedicatus.* Eadem libertate S. Hieronymus à Paulino Episcopo Antioche- no, ut ipse inquit, *ep. 61. c. 16.* Presbyter ordi- natus fuit. Eodem modo Flavianus Macedonium Anachoretam ordinavit, quem laudat in historia Monastica c. 13. Theodoretus. Et hos tamen sæpius celebrasse nemo dubitabit; sed privatim, quia titulo & Ecclesia carebant.